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Tisztelt Elnök Asszony !

„Miért diszkriminálta Hódmezővásárhely MJV Önkormányzatának é s
Hódmezővásárhelyi Többcélú Kistérségi Társulásainak pályázatát a Nemzeti
lskolafelújítási Programban?” címmel a Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli
kérdést kívánok benyújtani Bajnai Gordon Nemzeti Fejlesztési és Gazdaság i
Miniszternek .

Tisztelt Miniszter Úr!

Talán még emlékszik, amikor 2007. december 7-én egy nagyszabású, az
esélyegyenlőség témakörében rendezett konferencia keretében ön is kifejtett e
véleményét Hódmez ővásárhely vendégeként . A konferencia alapját
Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város oktatási rendszerének átalakítása képezte ,
amelynek elsődleges célja a kisebbségi csoportok integrációja volt . Ezen a
konferencián Mohácsi Viktória, Európai Parlamenti képvisel ő Európában i s
kiemelkedő modellérték űnek nevezte a vásárhelyi oktatási rendszer átalakítását .

A vásárhelyi közoktatási struktúra átalakítását több éves előkészítő munka előzte
meg. Az előkészítés során megállapítható volt, hogy a csökken ő gyermek létszám é s
az egyes iskolák létszámának és férőhelyeinek jelentős eltérése a többlet
finanszírozási igény mellett a különböz ő társadalmi csoportokból származó
gyermekek iskolai elkülönülését índukálta . Egyes intézményekben így a halmozottan
hátrányos tanulók aránya jelentősen eltérő volt . Az átalakítást követően a mai
napig Hódmezővásárhely Magyarországon az egyetlen, több alapfokú oktatás i
intézményt fenntartó város, amely a Közoktatási törvény 66 .§ (2) bekezdéséne k
megfelelően a halmozottan hátrányos helyzet ű tanulók létszámmegoszlását
arányossá tette az általános iskolákban, nemcsak a törvény bet ű inek, de annak
szellemének megfelelve, nem kihasználva egyes jogszabályi kiskapukat, mint ahogy
számos környező városban történt, látszólag megfelelve törvénynek valójába n
továbbra is fenntartva a szegregációt .
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A sikeres integráció érdekében a HEFOP 2 .1 .5./B" adaptációs pályázat keretébe n
Hódmezővásárhely önkormányzata megvalósította „Halmozottan hátrányos helyzet ű
tanulók integrált nevelése” szakmai programját, amelyhez a kormányzat közel 5 0
millió forint támogatást is nyújtott. A program kiemelt célja volt az Integráció s
Pedagógiai Keretrendszer (IPR) települési szint ű menedzsmentjének létrehozása
révén valamennyi intézményben az integráció megteremtése, a pedagóguso k
módszertani felkészítése, a befogadó és újonnan érkez ő gyermekek közös
programjainak biztosítása még az új tanév megkezdése előtt, s olyan
hátránykompenzációs programok kidolgozása városi szinten, amelyek az óvodától a
középiskoláig tartó utat építik ki a gyermekek számára .

Tisztelt Miniszter Úr!

Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város polgárai számára érhetetlen mi indokolta azt ,
hogy miközben a Város Önkormányzata a polgárainak bizalmát élvezve európa i
szinten is minta érték ű modellt valósít meg oktatási rendszerében, a kormányzat
döntésének következtében a DAOP-2007-4 .2.1/2F jelű, időközben Nemzet i
Iskolafelújítási Programmá avanzsált pályázati rendszerben nem kapott támogatást .

Miközben a Város vezetése nem kevés energiát áldozva számos konzultációt,
társadalmi egyeztetését követően az oktatási rendszer átalakítási programjához
megnyerte a város polgárainak, az érintett szülők és nevelők többségének
támogatását úgy, hogy az átalakulást nem követte a hasonló átalakításoka t
végrehajtani szándékozó településeken már megszokott botrány és társadalm i
ellenállás, a kormányzat nem támogatott egyet sem a intézményeink infrastrukturáli s
fejlesztési elképzelései közül, ezzel üzenve, hogy valójában nem tartja fontosnak a
társadalmi integráció kérdését a közoktatás területén .

A jól láthatóan politikai alapon meghozott támogatási döntéseknek köszönhet ően
számos olyan település is támogatást kapott, ahol a különböző társadalmi csoporto k
integrációját látszólag megoldották, valójában továbbra is következetes szegregáció
mű ködik. A kormány a döntésével a hangzatos szólamok mellett, melyben a
társadalmi integráció melletti elkötelezettségét hangsúlyozza, valójában a z
oktatásban a társadalmi integrációt megvalósító települések polgárait bünteti, és
jutalmazza azon településeket, ahol a társadalmi szegregáció, embertársain k
megkülönböztetése továbbra is mindennapos és az adott település vezetése álta l
legitimált.
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Tisztelt Miniszter Úr!

Megértem és elfogadom, hogy a korábbi kormányzati elképzelésekkel szembe n
immár nagyon helyesen a kistelepülések oktatási intézményeit is támogatja a
kormányzat, kiemelve a leghátrányosabb térségekb ő l benyújtott pályázatokat ,
azonban nem hiszem, hogy Székesfehérvár, Szombathely Megyei Jogú Város illetv e
Veszprém Megye Hódmezővásárhely Megyei Jogú Városnál területfejlesztés i
szempontból kedvezőtlenebb helyzetben van .

Tisztelt Miniszter Úr!

Kérem Öntő l, hogy a Nemzeti Iskolafelújítási Program pályázatinak teljes szakma i
értékelését, beleértve az egyes értékelők teljes (nemcsak pontszámot tartalmazó ,
hanem szöveges) értékelését hozza nyilvánosságra, annak érdekében, hog y
világosan látható legyen az egyes döntések megalapozottsága .

Várom Tisztelt Miniszter Ur megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2008 . augusztus 28.

Dr. Lázár Já s
FIDESZ-MPSZ
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